UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-CTTT-KHCN
V/v triển khai phổ biến tài liệu

Hướng dẫn phòng ngừa, giảm thiểu

trẻ em lao động trái quy định của

pháp luật thông qua trường học

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng 12 năm 2023

     Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;

- Hiệu trưởng các trường trực thuộc Sở;

- Giám đốc các Trung tâm GDNN-GDTX;

Thực hiện Quyết định số 3503/QĐ-BGDĐT ngày 01/11/2023 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc phê duyệt Tài liệu hướng dẫn phòng ngừa, giảm

thiểu trẻ em lao động trái quy định của pháp luật thông qua trường học (Văn bản

đính kèm);

Để nâng cao nhận thức của cán bộ, giáo viên, học sinh về việc phòng

ngừa, giảm thiểu trẻ em lao động trái quy định của pháp luật trong các cơ sở

giáo dục; Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị tổ chức triển

khai tuyên truyền, phổ biến tài liệu Hướng dẫn phòng ngừa, giảm thiểu trẻ em

lao động trái quy định của pháp luật thông qua trường học tới toàn thể cán bộ

quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh của đơn vị.

Chi tiết liên hệ Sở Giáo dục và Đào tạo, qua phòng Chính trị, tư tưởng -

Khoa học công nghệ, điện thoại: 024.39411232, email: cttt@hanoiedu.vn để

được hướng dẫn giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ GDCTHSSV - Bộ GDĐT (để

báo cáo);

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Các đ/c Phó Giám đốc;

- Các phòng Sở: GDMN, GDTH,

GDTrH; GDTX-ĐH, VP;

- Lưu: VT, CTTT-KHCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Lưu Hoa

		2023-12-19T03:01:49-0800

		2023-12-20T08:40:05+0700

		2023-12-20T08:39:54+0700

		2023-12-20T08:39:54+0700

		2023-12-20T08:41:52+0700